www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: anexogabinete@mesquita.rj.gov.br 1

Mesquita, Terça-feira, 07 de maio de 2019 | Nº 00744.
.

Poder Executivo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI N° 1114 DE 07 DE MAIO DE 2019.

Autor: Poder Executivo

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL ASSEGURADA
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE MESQUITA EM CONFORMIDADE COM O
INCISO X, ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL DE 1988 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus
representantes legais aprova e eu sanciono a seguinte, LEI:

Art. 1º - Fica concedida aos servidores efetivos do Poder
Executivo do Município de Mesquita, revisão geral anual de
vencimentos, com base na correção apurada pelo INPC –
Índice Nacional de Preços ao Consumidor (IBGE), divulgado
pelo Banco Central do Brasil (Calculadora do Cidadão), com
eficácia a partir de 1º de maio de 2019, a fim de compensar
as perdas inflacionárias do período.

Parágrafo Único - O percentual incidente no vencimento
dos servidores efetivos será o do índice de correção (INPC)
apurado no período de 01 de maio de 2018 a 30 de abril de
2019.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Mesquita, 07 de maio de 2019.

JORGE MIRANDA
Prefeito

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MESQUITA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/14290/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto Aquisição de
Equipamentos e materiais permanentes conforme o Termo
de Referência presente no Anexo II do Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

DATA, HORA E LOCAL: Dia 23/05/19 às 10:00h, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Arthur Oliveira Vecchi, 120,
Centro, Mesquita, RJ.

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para
leitura e aquisição, mediante a apresentação de pen drive e
do carimbo do CNPJ, e a entrega de 01 (uma) resma de
papel A4, de 2º à 6º feira no horário comercial, das 10:00h
as 15:00h ou pelo Portal de Transparência do município.
Telefone: (21) 3090-0881 (Ramal 1011).

LUIZ HENRIQUE
Pregoeiro

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE MESQUITA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/11498/18
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

OBJETO:  Aquisição de materiais de infraestrutura, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Governo,
Administração e Planejamento – Subsecretaria Municipal
de Tecnologia da Informação. Conforme o Termo de
Referência presente no Anexo II do Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

DATA, HORA E LOCAL: Dia 24/05/19 às 10:00h, na sala de
reuniões da CPL, na Rua Arthur Oliveira Vecchi, 120,
Centro, Mesquita, RJ.

JORGE MIRANDA
Prefeito

WALTINHO PAIXÃO

Vice-Prefeito
SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO .............................................. 1 a 2
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ..................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRANSPORTE E
TRÂNSITO .............................................................................................. 2 a 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO ................... 5
PROCON/MESQUITA ............................................................................. 5 a 6
MESQUITAPREV .......................................................................................... 6